
 

 

 

 

Důvěrné / Confidential 

 

Certifikát k pojistné smlouvě č. 5185238987 
 
 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 11000 Praha 1, Česká republika, , zapsaná v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, je členem Skupiny Generali, zapsané v italském 
registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS , IČO 45272956 
Kterou zastupuje  
Eva Hrušková, specialista korporátního obchodu,  Korporátní a průmyslové pojištění 
 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 2866 
a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  

 
(dále jen „pojistitel“) 
 
vystavuje Certifikát k výše uvedené pojistné smlouvě 
 
pro zhotovitele 
 
 
FEMONT OPAVA s.r.o. 
Vávrovická 274/90, Vávrovice, 747 73 Opava, Česká republika, IČO 47154918 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka C 4123, 
kterou zastupuje Ing. JIŘÍ HOS, jednatel 
(dále jen „pojistník“) 

 

Pojištění stavební montáže 
Oprávněnou osobou z tohoto pojištění je pojištěný. 
 
Pojistná nebezpečí  
Pojistným nebezpečím jsou skutečnosti a události vymezené v pojistné smlouvě jako možná příčina vzniku 
pojistné události. 
Podmínky, rozsah pojištění a pojistných nebezpečí stanoví pojistná smlouva, která se řídí Všeobecnými 
pojistnými podmínkami pro stavební a montážní pojištění VPPSM-P-01/2020. 
 
Místo pojištění 

Místem pojištění jsou všechna staveniště nebo místa montáže na území České republiky sloužící pro budování 
jednotlivých budovaných děl pojištěných touto pojistnou smlouvou.  

  
1. Pojištění věcí  

Pojistná událost 

Pojistnou událostí je škoda vzniklá na majetku nebo jiná okolnost dle pojistné smlouvy. 

 

Předmět pojištění Pojistná částka (v Kč) Spoluúčast 
(v Kč) 

Předmětem pojištění je stavba díla: 

Sjednává se pojištění všech budovaných děl, která jsou v době platnosti této pojistné 
smlouvy realizována pojištěným zhotovitelem a pro která byla sjednána písemná 

smlouva o provedení budovaného díla se zadavatelem provedení díla  nebo předána 
písemná objednávka na zhotovení objednaného díla , pokud jejich hodnota 

nepřesáhne sjednanou částku, a jejichž doba realizace nepřesáhne 18 měsíců. 
            Zejména se jedná o díla: 

- výstavba a rekonstrukce hal 
Pojištění se však nevztahuje na budovaná díla prováděná pod zemským povrchem - 

výstavbu tunelů, štol ani jiných obdobných podzemních staveb ; speciální zakládání; 
mosty a viadukty, vrty a protlaky; stavby přehrad, vodních nádrží a hrází, úpravy 

břehů ani o obdobná vodní díla ; projekty jejichž předmětem jsou samostatné 
rekultivační práce nebo samostaně prováděné demolice. Pojištění se nevztahuje na 

  



2 

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 

značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis : 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com 
Důvěrné / Confidential 

montáže či úpravy větrných elektráren, bioplynových kogeneračních jednotek, 
plynových a parních turbín, montáže a instalace v chemických podnicích; továrnách 

na výrobu polovodičů, továrnách na výrobu dřevotřískových desek ani na stavební či 
jiné úpravy těchto děl. Dále se pojištění nevztahuje na budování nadzemních sítí 

k přenosu silové elektřiny ani stavební úpravy těchto děl. 
Pojistnou částkou pro každé budované dílo, pro které vzniklo pojištění ve smyslu této 

smlouvy, je částka pro toto budované dílo sjednaná ve Smlouvě o provedení díla 
nebo v písemné dohodě, či objednávce, včetně všech jejích dodatků, doplňků nebo 

změn. 

Pojištění se vztahuje i na díla, která jsou prováděna pojištěným ve společnosti 
zhotovitelů (sdružení firem), pokud pro tato díla není sjednána samostatná pojistná 

smlouva. Pojištění se však vztahuje pouze na část díla realizovanou pojištěným 
specifikovanou ve smlouvě o takové společnosti. Na ostatní části díla a členy 

společnosti zhotovitelů (sdružení) se pojištění dle této smlouvy nevztahuje. 

Ujednává se, že budovaná díla, která přesahují výše uvedené limity, nebo patří mezi 
striktně vyloučené stavby, nebo u kterých požaduje pojistník jako člen sdružení 

zahrnutí celého díla včetně částí realizovaných dalšími účastníky, nahlásí pojistník 
před zahájením prací pojistiteli. Pojistitel může potvrdit zařazení takové stavby do 

pojištění dle této pojistné smlouvy se specifickými odchylkami v pojistném krytí nebo 
navrhne individuální pojištění takového díla. 

 

Předpokládaný roční obrat za budovaná díla pojištěná touto pojistnou smlouvou  300 000 000 Kč   

Max. hodnota kontraktu budovaného díla  (viz PS):  100 000 000 Kč dle hodnoty díla 

 
Spoluúčasti: 

a) pro budovaná díla, jejichž pojistná částka nepřesáhne 30 000 000 Kč se sjednává spoluúčast ve výši 20 000 Kč; 

b) pro budovaná díla, jejichž pojistná částka nepřesáhne 50 000 000 Kč se sjednává spoluúčast ve výši 50 000 Kč. 

c) pro budovaná díla, jejichž pojistná částka nepřesáhne 100 000 000 Kč se sjednává spoluúčast ve výši 100 000 Kč; 

 

Pojištěné věci a náklady *) Limit plnění **) (v Kč) Spoluúčast (v Kč) 

Zařízení a vybavení staveniště nebo místa montáže dle EP302 *) 500 000 Kč 20 000 Kč 

Stavební stroje a montážní stroje dle EP303 *) 500 000 Kč 20 000 Kč 

Stávající majetek dle EP119 *) 
hodnota kontraktu budovaného 

díla, max. 3 000 000 Kč 
dle hodnoty díla 

*) pojištění 1. rizika ve smyslu čl. 11 bodu 4 VPPMO-P-01/2020 
**) maximální limit pojistného plnění za všechny pojistné události nastalé  v období, na které bylo pojištění sjednáno  

Seznam sjednaných doložek: 

 

EP004 - Rozšířené pojištění škod způsobených stavební nebo montážní činností pojištěného dodavatele během záruční doby 

EP011 - Výluka škod vzniklých méně než 20letou povodňovou vlnou  

EP025 - Pojištění nákladů na demolici, vyklizení a odvoz suti 

EP026 - Pojištění zachraňovacích nákladů v pojištění věcí 

EP055 - Pojištění odcizení 

EP106 - Doložka o délce jednotlivých rozestavěných úsecích stavby 

EP107 - Sklady a sociální zařízení  

EP108 - Umístění stavebních a montážních strojů  

EP109 - Umístění stavebního materiálu 

EP110 - Doložka pro pojistné události způsobené povodní nebo záplavou  

EP111 - Doložka pro náklady na odstranění následků sesuvů půdy 

EP112 - Protipožární zařízení a bezpečnost na staveništi nebo místě montáže  

EP115 - Limit plnění pro pojištění rizika projektanta  

mailto:generali.cz
mailto:servis.cz@generali.com


3 

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 

značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis : 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com 
Důvěrné / Confidential 

EP117 - Doložka pro stavbu podzemního potrubí 

EP119 – Stávající majetek 

EP121 - Doložka pro stavbu pilotových základů a pro bednění stavebních jam 

EP200 - Limit plnění pro krytí rizika výrobce 

EP203 - Výluka týkající se použitých strojů 

EP220 - Vnitrostátní přeprava – území České Republiky 

EP302 – Zařízení a vybavení staveniště nebo místa montáže  

EP300 - Plány a dokumenty 

EP303 - Stavební stroje a montážní stroje  

Výluka nakažlivých nemocí (ekvivalent LMA 5503) 

Elektronická data (ekvivalent NMA 2915) 

 

 

Pojistná doba 

Pojištění se sjednává na dobu od 24.4.2024. 

Pojištění se sjednává s automatickou prolongací. 

Pojišťovna potvrzuje, že údaje obsažené v certifikátu jsou platné ke dni jeho vydání.  

___________________________________________________________________________________ ____ 

        

 

Platnost certif ikátu od 24.4.2024. 
 
 
 
V Praze  
za pojistitele  
 
Generali Česká Pojišťovna a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
……………………..                                  
Eva Hrušková     
Korporátní a průmyslové pojištění  

mailto:generali.cz
mailto:servis.cz@generali.com

		2024-05-13T14:45:40+0200
	Eva Hrušková




